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ریاست جمهوری: حجت الاسلام  پایگاه اطلاع رسانی 
حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیئت دولت با 
بیان اینکه هرگاه بدخواهان به  دنبال تحمیل فشار 
بر کشور بوده اند، مردم با حضور، هوشیاری و تلاش 

بیشتر، قاطعانه به آنها پاسخ دادند، گفت...

گروه سیاست: جلسه غیرعلني ظریف و معاونانش 
صبح روز گذشته در صحن مجلس برگزار شد؛ 
جلسه اي که به نوشته خبرگزاري فارس، آنچه در 
آن مطرح شده، با حمایت نمایندگان منتقدي مانند 

کریمي قدوسي همراه شده است...

خدایا! این چه روزي است که 
کریمي قدوسي از  ما  تشکر مي کند 

آمریکا برجام را نقض کند
 در جهان بی حیثیت می شود

ظریف و  معاونانش در جلسه غیرعلني مجلس رئیس جمهوري در جلسه هیئت دولت
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صرافان سهمیه دار
فروش دلار را متوقف کردند

خط 7و8 
موقتا  تعطیل مى شود

استعفا مي دهم
واکنش رئیس شوراي  شهر   یزد به تعلیق 

عضو   زرتشتي شورا :

پیشنهاد  رسمی شدن 
روز «کوروش»

 در تقویم کشور

نماینده شیراز مطرح کرد

مدارا با  کردستان جدید 

مسعود بارزانی با وجود همه 
فشارها و مخالفت ها، سرانجام 
همه پرسی را برگزار کرد و جوابی 
که انتظار داشت را گرفت. اینکه 
تمام  ریاستش  مدت  بارزانی 

شده بود و تلاش کرده با این اقدام خود را در سپهر 
سیاسی کردستان حفظ کند و اولین گام استقلال 
کردستان عراق را به نام خود ثبت کند، بحث 
داخلی کردهای عراق است؛ هرچند این اقدام 
غیرمنتظره نبوده و همه کشورهای منطقه باید 
خود را برای آن آماده می کردند. موارد متعددی 
داشته ایم که در همسایگی ما کشوری مستقل شده 
و اقوام مشابه آن کشور ساکن در ایران، زندگی در 
کشور ما را ترجیح داده اند و رابطه ای عادی با آن 

کشور دارند.
ارمنستان: ارامنه زیادی از زمان های دور در ایران 
زندگی می کنند و شاهد آن هستیم که ارامنه ساکن 
ایران، ضمن خوشحالی از استقلال ارمنستان و 
رفت وآمد آزادانه به آن، زندگی در ایران را ترجیح 
داده اند. ترکمنستان: ترکمن های ساکن ایران نیز با 
وجود تشکیل کشور ترکمنستان، زندگی و سکونت 
در ایران را برگزیده اند. جمهوری آذربایجان و ترکیه: 
با وجود دو کشور ترک زبان و وسوسه های آنها، 
آذری های ایران از اصلی ترین و وفادارترین اقوام 
تشکیل دهنده ایران هستند. عرب های خوزستان: با 
وجود حمله عراق به ایران و امیدواری عراقی ها 
به همراهی عرب های خوزستان، همچنان شاهد 
آن بودیم که این قوم به ایران وفادار بودند و صدام 

نتوانست از حربه قومیت استفاده کند.
اینک کردستان عراق: کردهای ایران علاوه بر 
استان کردستان در همه کشور پراکنده اند و در 
بیشتر شهرهای ایران کار و زندگی دارند و همه ما 
چندین دوست و همکار کُرد داریم. من با برخی از 
آنها صحبت کرده ام و همگی از استقلال کردستان 
عراق حمایت می کنند؛ اما وقتی از آنها سؤال کردم 
شما به آنجا می روید؟ می گفتند به عنوان توریست 
بلی؛ ولی ما ایرانی هستیم و از استقلال کردستان 
عراق خوشحالیم. حقیقت آن است که ایران 
با وجود همه محدودیت ها، کارهای اقتصادی 
متعددی در استان کردستان به انجام رساند و 
کردها در سپهر سیاسی ایران محدودیتی نداشتند 
و به وزارت، وکالت و سمت های بالای سیاسی هم 

رسیدند. 
کردستان ایران نسبت به مناطق کردنشین 
در سه کشور دیگر، تا قبل از پیشرفت های اخیر 
کردستان عراق، استان آبادتری بود. ایرانیان 
همیشه ترکیبی از اقوام مختلف بوده اند و رسم 
و آیین باهم زیستن را در طول تاریخ به خوبی 
آموخته اند. همین منش و روش، با وجود استقلال 
ترکمنستان،  ارمنستان،  مانند  همسایه هایی 
جمهوری آذربایجان و ترکیه، اقوام ایرانی را در 
مجموعه ایران حفظ کرده است. در بین چهار 
کشور سوریه، عراق، ترکیه و ایران، کردها بیشترین 
قرابت را با اقوام ایرانی دارند و تقریبا از خالص ترین 
اقوام ایرانی اند و می دانیم که کردها بازماندگان 
قوم ماد هستند که از اصلی ترین و اولین اقوام 
تشکیل دهنده ایران اند. دلیلی ندارد تصور کنیم 
کردهای ایران روش دیگری غیر از ارامنه، آذری ها، 
ترکمن ها و... در پیش خواهند گرفت و آنها نیز 
با وجود برخی نامهربانی ها، زندگی در ایران را 

ترجیح خواهند داد.
اما در کشورهای همسایه اقلیم، با توجه 
به وضعیت و روابط آنها با یکدیگر و منافع 
ملی و ترس از تجزیه بخش هایی از خاکشان، 
درحال حاضر اجماعی برای مقابله با این خواست 
کردها به  وجود آمده و اقداماتی نیز برای مقابله 
با آن انجام شده است. مواضع این کشورها در 
راستای حفظ منافع ملی هر کشور، کاستن از 
بین المللی  بده بستان های  احتمالی،  ضررهای 
و اجبار و همسویی برخی از آنها با  قدرت های 
جهانی، حتما دستخوش تغییر خواهد شد و 
نمی توان روی تداوم مواضع فعلی آنان در 
بلندمدت حساب کرد. عربستان و امارات از نظر 
تضعیف دولت های عراق، سوریه و ایران، با این 
موضوع موافق اند. سوریه در موقعیتی نیست که 
بتواند در این روند تأثیرگذار باشد. عراق موضع 
سختی دارد و تا آخر مجبور است بایستد؛ اما 
دست عراق نیز برای هر اقدامی باز نیست و روی 
حمایت ایران بسیار حساب می کند. مواضع ترکیه 
به شدت پیچیده است و در بده بستان با قدرت های 
بین المللی، دست بالا را دارد و از سوی دیگر، 
گلوگاه اصلی کردستان عراق از نظر اقتصادی 

محسوب می شود.

سرمقاله

لطفعلى بخشى
عضو هیئت علمى دانشکده اقتصاد علامه

اناالله و اناالیه راجعون
با نهایت تأسف و تألم درگذشت مادري دلسوز و فداکار 
و مادر شهید حجت الاسلام والمسلمین مجید نعیمی پور

صدیقه توکلی (نعیمی پور) 
را به اطلاع همه اقوام، دوستان و آشنایان محترم می رساند.

به همین مناسبت مراسم ختم آن مرحومه روز جمعه 
مورخ 96/7/21 از ساعت 15:30الی 17 در مسجد النبی 
واقع در میدان نبوت (هفت حوض) نارمک منعقد می شود.

ضمنا مراسم هفت از ساعت 19 الی 21 روز سه شنبه 
مورخ 96/7/25 در منزل شخصی آن مرحومه واقع 

در خیابان سمنگان کوچه کولیوند پلاك 5 برگزار می شود.
از طرف خانواده هاي: نعیمی پور، توکلی، مهردادفر
 حسامیان، شفیعی، غفاري، شریف و سایر وابستگان 

برادر گرامی جناب آقاي محمد نعیمی پور
مصیبت درگذشت مادر گرامیتان 

را به جناب عالى و خانواده محترم تسلیت 
عرض می کنیم. از خداوند سبحان براى 

آن مرحومه علو درجات و براى شما 
و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزومندیم. 

محمد امیرمظاهري- مهدي رحمانیان 
احمد غلامی- مهرنوش جعفري- هادي حیدري

 احسان قلمچی و سعیدلیلاز

اناالله و اناالیه راجعون
بزرگ خاندان عباس امینی نظري، درگذشت

مرحومه سمیه گورانی 
همسر گرامی جناب آقاي امیرحسین امینی نظري 

را تسلیت عرض می کنیم. از خداوند سبحان 
براى آن مرحومه غفران و براى بازماندگان 

صبر مسئلت داریم.
به همین مناسبت مجلس ختمی روز پنجشنبه 

از ساعت 14 الی 15:30 در مسجد جامع امام علی 
واقع در اندیشه- فاز 3 بلوار آزادي برگزار می شود. 

از طرف خانواده هاي: امینی نظري- گورانی و مرادي

جناب آقاي مهندس محمد نعیمی پور
مصیبت درگذشت مادر بزرگوارتان را به شما 

و خانواده محترم تسلیت عرض می کنم و از پیشگاه 
پروردگار براي آن مرحومه مغفوره علو درجات و براي 

جناب عالی و سایر بازماندگان صبرجمیل خواهانم. 
علی اعطا- عضو هیئت رئیسه و سخنگوي شوراي اسلامی شهر تهران

اناالله و اناالیه راجعون
خانواده محترم امینی نظري، درگذشت 

مرحومه سمیه گورانی 
را تسلیت عرض می کنیم. از خداوند 
سبحان براى آن مرحومه علو درجات 

و براى شما و سایر بازماندگان 
صبر و اجر آرزومندیم. 

از طرف خانواده هاي
امینی نظري و امیرمظاهري

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

یادداشت

در مسیر تباهى 

در هفته جهانی فضا قرار داریم. در افتتاحیه 
مراسم این هفته، وزیر ارتباطات درباره چیستی 
کاربردهای فناوری فضایی و چگونگی تسری و 
تجلی آن به زندگی آحاد جامعه پرسشی مطرح 
کرد. نفس این اقدام را باید به فال نیک گرفت که 
سرانجام ورای مدیرانی که چند صباحی می آیند 
و می روند، این بار خیل کارشناسان مرتبط مخاطب 
سؤال هستند. با وجود سابقه ۴۰ساله ایستگاه 
فضایی ماهدشت و سایر زیرساخت ها و هزینه های 
گزاف مصروف، همچنان کاری درخور و مأموریتی 
مستدام و محسوس و ملموس را در حوزه فناوری 
فضایی شاهد نیستیم. نگارنده با بضاعت اندک و 
دردمندی وافر مواردی را به اجمال مطرح می کند. 

۱- انتظار کار و ایفای یک مأموریت کاربردی، 
کارا، مستمر و مؤثر از ساختار فضایی کشور، حکایت 
«سری است که دستمال نمی بندند». آنچه مشهود 
است، برخلاف سایر دستگاه های خدمتی و فناورانه 
و توسعه ای کشور، بخش فضایی در هیچ جای 
ساختار خدمتی و اجرائی کشور وظیفه ای و کاری 
و محصولی کارکردی و مستمر و عینی و ملموس 
را عهده دار نیست؛ از این منظر تعریف پروژه ها، 
تخصیص و هزینه کرد اعتبارات، تعیین رویکردها و 
حتی انتخاب مجریان، تابع میل و سلیقه مدیران 
وقت است و اساسا فاقد یک برنامه هدفمند، 
مرحله ای، گام به گام، قابل سنجش و ارزیابی 
هستیم. وقتی سفرها، کنفرانس ها، همایش ها، 
سخنرانی ها، مصاحبه ها، جشن ها، افتتاح ها، 
هفته جهانی فضا و روز ملی فناوری فضایی 
برگزارکردن ها، خارجه رفتن ها و حق مأموریت و 
مدیریت گرفتن ها برقرار است، چرا فشار مضاعف و 
استرس بیهوده ایجاد کنیم؟! اگر اعلام آمار فصلی 
و معتبر تولید محصولات استراتژیک کشاورزی به 
تفکیک نقشه استانی، به نهادهای مسئول تکلیف 
بخش فضایی باشد، طبیعی است که گردش کار 
سنگین و البته ارزشمند و گران سنگی ایجاد خواهد 
کرد و به تبع آن چه فشاری بر دوش مدیران و 
مسئولان و کادرهای درگیر خواهد گذاشت. اعلام 
هشدار آتش سوزی جنگل ها و مراتع، شناسایی 
و رصد مستمر کانون های نوظهور و دینامیک 
گردوغبار، پایش و مراقبت دائمی تخریب و تغییر 
کاربری و پوششی اراضی، نگاشت خطوط ساحلی، 
آشکارسازی و مکان یابی آلودگی های آبی و دریایی 

از خدمات معمول ساختارهای فضایی دنیاست. 
اگر بخش فضایی موظف به ارائه گزارشی متقن، 
معتبر و قابل استفاده و نه فانتزی و کتابخانه ای 
به نهادهای مسئول و کاربران اصلی در چارچوب 
موارد فوق باشد، قطعا شرکت در هر نشست و 
نمایشگاه و کنفرانسی در چین، هند، وین، تونس، 
پرو، روسیه، مالزی و... مقدور نخواهد بود. 
رهایی از این فضای همایش و نمایش ممکن 
نخواهد بود مگر با متعهدشدن رئیس و مدیر و 
مسئول و کارشناس ساختارهای فضایی کشور به 
مأموریت هایی مانند رصد آلودگی شهرها، شناسایی 
مشکلی مانند فرونشست دشت های کشور به ویژه 
در مجاورت شهرها، مکان یابی جزایر گرمایی و 
نقاط مستعد استحصال انرژی زمین گرمایی و ده ها 

کاربرد این چنینی. 
۲- حوزه فضایی حائز استعدادهایی است که 
متأسفانه هر روز دل زده تر و سرخورده تر می شوند. 
این حوزه بازیکن می خواهد و نه بازیگر. میدان 
عمل می طلبد و نه صحنه تئاتر، صف می خواهد 
نه ستاد، صداقت و صراحت می جوید نه تعارف 
و دلبری. اصولا با تیم هنرمندان نمی توان به جام 
جهانی رفت. مدیرانی می طلبد که ملاحظات 
سیاسی و مصلحت اندیشی های اداری را بر مناسبات 

تخصصی ارجح ندانند. 
۳- نمایشی شدن شدید فعالیت ها، سیاست زدگی 
کادرهای تصمیم گیر و اتخاذ رویکرد هیجان زایی و... 
شاید مهم  ترین آفتی است که درحال حاضر گریبان گیر 
فناوری فضایی شده و آن را احاطه کرده است. 
به ویژه در سالیان اخیر، این حوزه آن قدر غیرجدی و 
تعارف گونه شده و برخی دعاوی مسئولان و متولیان 
آن به حدی سست و عاری از واقعیت است که 
اصرار بر تکرار آن به امری شایع و بدیهی بدل شده 
است. نمونه های فراوانی از افتتاح های نمایشی و 
رونمایی های فرمایشی و وعده های محقق نشده با 

یک جست وجوی ساده قابل حصول است. 
اما پیشنهادهای مورد نظر چیست؟ شروع کشور 
در حوزه فناوری فضایی مقتدرانه بود. ایستگاه 
فضایی ماهدشت و ماهواره مصباح طلیعه های 
روشنی بودند که آینده ای درخشان را نوید می دادند. 
برای اصلاح مسیر و ایجاد تحول و برون رفت از 

شرایط کنونی پیشنهاد می شود: 
۱- در سه ماه، کارگروهی متشکل از مدیران و 
کارشناسان خبره، صاحب سبک و توانمند، طرح 
ارتقای سطح خدمتی بخش فضایی کشور و برنامه 
اقدام متناظر را تدوین و در سه سطح یک ساله، 

سه ساله و پنج ساله ارائه کنند. 
ادامه در صفحه ۱۷

 مسعود طائفى فیجانى
 پژوهشگر فناورى فضایى

چه باید کرد؟

پاسخ دادستان 
به علي مطهري 

اردلان سرفراز  از صادقی،  لهراسبی و سرلک شکایت کرد
حبس تعزیری برای ۳ خواننده ایرانی

گروه سیاست: یادداشت علي مطهري در روزنامه 
اعتماد که خطاب به رئیس قوه قضائیه نوشته شده 
بود، همچنان با واکنش مسئولان قضائي مواجه 
مي شود. روز دوشنبه، مطهري در یادداشتي که با عنوان 
«سخن در بعد از احضار است»، نوشته بود: «جناب 
آقاي صادق لاریجاني، رئیس محترم قوه قضائیه، در 
پاسخ به سخنان جناب آقاي رئیس جمهور در انتقاد از 
احضارهاي زیاد قوه قضائیه، احضارها را امري داراي 
الزام قانوني دانسته اند؛ به این معني که اگر گزارش یا 

شکایتي وجود داشته باشد، قوه قضائیه باید احضار کند. 
این مطلب پذیرفته است؛ اما سخن در صرف احضار 
نیست بلکه بیشتر در بعد از احضار است و قاعدتا 
مقصود رئیس جمهور نیز همین بوده است. سخن در 
این است که وقتي مثلا خبرنگاري توسط دادسراي 
رسانه به نحو نامناسبي بازداشت مي شود، بعد از آن تا 
مدتي حتي خانواده او از محل نگهداري او اطلاع ندارند 
و درحالي که طبق قانون اساسي باید ظرف ۲٤ ساعت 
ادامه در صفحه ۳ تفهیم اتهام شود و... 

نامه نایب رئیس مجلس به دادستان کل کشور

ادامه در صفحه ۴

با آثار و گفتاري از: 
فریدون مجلسی

سیدجلال ساداتیان
کوروش احمدی

علی خرم
قاسم محبعلیامیرعلی ابوالفتح
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